
ΑΔΑ: ΨΧ2Τ46ΨΖ3Π-ΕΜΨ

A/A Έργο, Επιστημονικά Υπεύθυνος, Τίτλος, Πρωτόκολλο Φορέας Χρηματοδότηση Απόφαση

Αποφάσεις Πρακτικού   104/23-06-2021
A3. Διαγωνισμοί / Προσκλήσεις Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος

Προϋπολογισμό

ς

Ποσό Περιγραφή

4 € 428.000,00 € 34.735,6480353, ΖΑΧΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΡΥΔΙΚΗ, Υποστήριξη Παρεμβάσεων 

Κοινωνικής Μέριμνας Φοιτητών του Δι.Πα.Ε. 

(Πανεπιστημιούπολη Σερρών), 22698/2021

ΕΥΡΩΠΑΙΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ 

(ΕΚΤ)

- Πρακτικό Αξιολόγησης με 

προσωρινή λίστα δικαιούχων 

φοιτητών των Τμημάτων των 

Σερρών, Κιλκίς και Κατερίνης, 

που αιτήθηκαν οικονομική 

βοήθεια (επιδότηση ενοικίου), 

στο πλαίσιο της υπ' αριθμ. 

πρωτ. 6484/19.02.2021 

(ΨΡΩ246ΨΖ3Π-3Ν2) 

Πρόσκλησης Εκδήλωσης 

Ενδιαφέροντος.

Έγκριση, βλ. πρακτικό



1 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ και ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ του Ε.Λ.Κ.Ε. Δι.Πα.Ε. 

104η/23.06.2021 Συνεδρίαση Ε.Ε.Δι. 

 

2. Τα θέματα εγκρίνονται σύμφωνα με την συνημμένο Κατάλογο που αποτελεί αναπόσπαστο 

τμήμα του παρόντος πρακτικού. 

Α3. Νέα θέματα – Διαγωνισμοί / Προσκλήσεις Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. 

Θέμα Α3.4: ΚΕ 80353, Επιστημονικά Υπεύθυνος: Ζαχοπούλου Ευρυδίκη, Τίτλος 

Έργου: «Υποστήριξη Παρεμβάσεων Κοινωνικής Μέριμνας Φοιτητών του Δι.Πα.Ε. 

(Πανεπιστημιούπολη Σερρών)», Αρ. πρωτ. 22698/17.06.2021 με θέμα: Πρακτικό 

Αξιολόγησης με προσωρινή λίστα δικαιούχων φοιτητών των Τμημάτων των Σερρών, 

Κιλκίς και Κατερίνης, που αιτήθηκαν οικονομική βοήθεια (επιδότηση ενοικίου), στο 

πλαίσιο της υπ' αριθμ. πρωτ. 6484/19.02.2021 (ΑΔΑ: ΨΡΩ246ΨΖ3Π-3Ν2) Πρόσκλησης 

Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. 

Η Επιτροπή Ερευνών και Διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού του Διεθνούς Πανεπιστημίου 

της Ελλάδος λαμβάνοντας υπόψη: 

α) τις διατάξεις του νόμου 4610/2019, ΦΕΚ 70/Α΄/7-5-2019, όπως ισχύει, 

β) τις διατάξεις του ν. 4485/2017, ΦΕΚ 114/Α΄/04-08-2017, όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει, 

γ) τον Οδηγό Χρηματοδότησης και Διαχείρισης Έργων του ΕΛΚΕ ΔΙ.ΠΑ.Ε., όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει, 

δ) την απόφαση της 20ης/21.01.2020 Θέμα 10ο Συνεδρίασης της Επιτροπής Ερευνών και 

Διαχείρισης του ΕΛΚΕ/Δι.Πα.Ε. σχετικά με την αποδοχή της διαχείρισης και την έγκριση 

του προϋπολογισμού του έργου με τίτλο «Υποστήριξη Παρεμβάσεων Κοινωνικής 

Μέριμνας Φοιτητών του Δι.Πα.Ε. (Πανεπιστημιούπολη Σερρών)» (ΑΔΑ: ΨΣΔΩ46ΨΖ3Π-

714), όπως ισχύει, 

ε) την απόφαση της 34/03-06-2020 Θέμα Α3-5 Συνεδρίασης της Επιτροπής Ερευνών και 

Διαχείρισης του ΕΛΚΕ/Δι.Πα.Ε. σχετικά με τον ορισμό της Επιτροπής Αξιολόγησης για 

Προσκλήσεις Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος (ΑΔΑ: 66ΜΦ46ΨΖ3Π-4ΤΟ), 

στ) την υπ’ αριθμ. πρωτ. 6484/19-02-2021 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος (ΑΔΑ: 

ΨΡΩ246ΨΖ3Π-3Ν2) και 

ζ) την υπ’ αριθμ. πρωτ.  22698/17-06-2021 εισήγηση της Επιστημονικά Υπεύθυνης του 

έργου, Καθηγήτριας κας Ευρυδίκης Ζαχοπούλου, 

και μετά από διαλογική συζήτηση 

ομόφωνα αποφασίζει 

την έγκριση της ακόλουθης λίστας αξιολόγησης/κατάταξης των εβδομήντα (70) υποψηφίων 

φοιτητών που αιτήθηκαν την χορήγηση οικονομικής βοήθειας (στεγαστικό επίδομα). Σύμφωνα 



2 

 

με το Πρακτικό Αξιολόγησης κατατέθηκαν εβδομήντα επτά (77) αιτήσεις, οι οποίες 

αξιολογήθηκαν. Κατά τον έλεγχο προέκυψε, ότι επτά (7) αιτήσεις φοιτητών δεν πληρούν τις 

ελάχιστες προϋποθέσεις και αποκλείονται από την περαιτέρω αξιολόγησης και αξιολογική 

κατάταξη. 

Συγκεκριμένα αποκλείονται οι φοιτητές που κατέθεσαν τις ακόλουθες αιτήσεις: 

 

Οι εβδομήντα (70) φοιτητές που πληρούν τις ελάχιστες προϋποθέσεις και δύνανται να 

λάβουν την οικονομική βοήθεια είναι οι εξής: 

 
Αριθμός 

πρωτοκόλλου 

Όνομ

α 

Αρ. μητρώου 

φοιτητή 

Υπολογισμός 

μορίων (ΣΜ) 
Τμήμα 

1 

 

10685/19-3-2021 Γ. Γ.* 4409 916 Τμήμα Μηχανικών Πληροφορικής, Υπολογιστών και 

Τηλεπικοινωνιών (Σέρρες) 

2 10634/19-3-2021 Χ. Τ. 12922 860 Τμήμα Οικονομικών Επιστημών (Σέρρες) 

3 10662/19-3-2021 Ι. Λ.* 2327 832 
Τμήμα Διοίκησης Εφοδιαστικής Αλυσίδας 

(Κατερίνη) 

4 10650/19-3-2021 Λ. Ν. 12764 811 Τμήμα Οικονομικών Επιστημών (Σέρρες) 

5 10624/19-3-2021 Σ. Χ. 12689 783 Τμήμα Οικονομικών Επιστημών (Σέρρες) 

6 10684/19-3-2021 Ε. Γ. 216/20 766 
Τμήμα Δημιουργικού Σχεδιασμού και Ένδυσης 

(Κιλκίς) 

7 10621/19-3-2021 Α. Χ. 12801 760 Τμήμα Οικονομικών Επιστημών (Σέρρες) 

8 10660/19-3-2021 Ν. Λ.* 12726 751 Τμήμα Οικονομικών Επιστημών (Σέρρες) 

9 10686/19-3-2021 Α. Β. 131/2019 744 
Τμήμα Οργάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων 

 
ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ  ΑΡ. ΠΡΩΤ. ΑΙΤΗΣΗΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΑΠΟΡΡΙΨΗΣ 

1 Α. Θ.-Σ. 10696/19-03-2021 
Μη συμπλήρωση των ελαχίστων απαιτούμενων 

διδακτικών μονάδων. 

2 Α. Γ. 10693/19-03-2021 

Μη συμπλήρωση των απαιτούμενων ελάχιστων 

20 ΔΜ (συγκέντρωσε 19 Δ.Μ). 

3 Γ. Χ. 10683/19-03-2021 
Μη συμπλήρωση των ελαχίστων απαιτούμενων 

διδακτικών μονάδων. 

4 Γ. Μ.  10678/19-03-2021 
Υπέρβαση του μέγιστου απαιτούμενου χρόνου 

σπουδών. 

5 Ι. Α.  10671/19-03-2021 
Από το διασταυρωτικό έλεγχο προέκυψε ότι έχει 

λάβει το κρατικό στεγαστικό επίδομα. 

6 Κ. Α. 10666/19-03-2021 
Μη συμπλήρωση των ελαχίστων απαιτούμενων 

διδακτικών μονάδων. 

7 Τ. Σ. 10635/19-03-2021 
Μη συμπλήρωση των ελαχίστων απαιτούμενων 

διδακτικών μονάδων. 



3 

 

 
Αριθμός 

πρωτοκόλλου 

Όνομ

α 

Αρ. μητρώου 

φοιτητή 

Υπολογισμός 

μορίων (ΣΜ) 
Τμήμα 

(Σέρρες) 

10 10626/19-3-2021 Σ. Χ.* 12499 733 Τμήμα Οικονομικών Επιστημών (Σέρρες) 

11 10681/19-3-2021 Χ. Γ. 2173 731 
Τμήμα Διοίκησης Εφοδιαστικής Αλυσίδας 

(Κατερίνη) 

12 10646/19-3-2021 Λ. Π. 12455 710 Τμήμα Οικονομικών Επιστημών (Σέρρες) 

13 10694/19-3-2021 Α. Α. 510/17 703 
Τμήμα Δημιουργικού Σχεδιασμού και Ένδυσης 

(Κιλκίς) 

14 

 

10656/19-3-2021 Μ. Μ. 12470 696 Τμήμα Οικονομικών Επιστημών (Σέρρες) 

15 10645/19-3-2021 Α. Π. 7991 690 Τμήμα Πολιτικών Μηχανικών (Σέρρες) 

16 10630/19-3-2021 Ε. Τ. 7202 684 Τμήμα Μηχανολόγων Μηχανικών (Σέρρες) 

17 10692/19-3-2021 Ε. Α. 563 683 Τμήμα Εσωτερικής Αρχιτεκτονικής (Σέρρες) 

18 10633/19-3-2021 Π. Τ. 7903 681 Τμήμα Πολιτικών Μηχανικών (Σέρρες) 

19 10680/19-3-2021 Λ. Γ. 4393 677 
Τμήμα Μηχανικών Πληροφορικής, Υπολογιστών και 

Τηλεπικοινωνιών (Σέρρες) 

20 10657/19-3-2021 Χ. Μ. 4369 658 
Τμήμα Μηχανικών Πληροφορικής, Υπολογιστών και 

Τηλεπικοινωνιών (Σέρρες) 

21 10641/19-3-2021 Ε. Ρ. 2032 652 
Τμήμα Διοίκησης Εφοδιαστικής Αλυσίδας 

(Κατερίνη) 

22 

 

10774/19-3-2021 Δ. Α.* 7217 648 Τμήμα Μηχανολόγων Μηχανικών (Σέρρες) 

23 10640/19-3-2021 
Α.-Μ. 

Ρ.* 
10536 646 

Τμήμα Οργάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων 

(Σέρρες) 

24 10676/19-3-2021 Ζ. Γ. 70/2019 638 
Τμήμα Οργάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων 

(Σέρρες) 

25 10647/19-3-2021 Μ. Ν. 4720 636 
Τμήμα Μηχανικών Πληροφορικής, Υπολογιστών και 

Τηλεπικοινωνιών (Σέρρες) 

26 10652/19-3-2021 Ν. Μ. 3008 636 
Τμήμα Μηχανικών Τοπογραφίας και 

Γεωπληροφορικής (Σέρρες) 

27 10677/19-3-2021 Σ. Γ. 4442 635 
Τμήμα Μηχανικών Πληροφορικής, Υπολογιστών και 

Τηλεπικοινωνιών (Σέρρες) 

28 10651/19-3-2021 Β. Μ. 297 606 Τμήμα Οικονομικών Επιστημών (Σέρρες) 

29 10643/19-3-2021 Γ. Π. 4373 589 
Τμήμα Μηχανικών Πληροφορικής, Υπολογιστών και 

Τηλεπικοινωνιών (Σέρρες) 

30 10674/19-3-2021 Φ. Ζ. 12822 588 Τμήμα Οικονομικών Επιστημών (Σέρρες) 



4 

 

 
Αριθμός 

πρωτοκόλλου 

Όνομ

α 

Αρ. μητρώου 

φοιτητή 

Υπολογισμός 

μορίων (ΣΜ) 
Τμήμα 

31 10655/19-3-2021 Α. Μ. 4407 583 
Τμήμα Μηχανικών Πληροφορικής, Υπολογιστών και 

Τηλεπικοινωνιών (Σέρρες) 

32 10654/19-3-2021 Δ. Μ. 10737 576 
Τμήμα Οργάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων 

(Σέρρες) 

 

33 

10623/19-3-2021 Ε. Χ. 7925 576 Τμήμα Πολιτικών Μηχανικών (Σέρρες) 

34 10648/19-3-2021 Α. Ν. 12946 575 Τμήμα Οικονομικών Επιστημών (Σέρρες) 

35 10672/19-3-2021 Μ. Θ. geo19051 561 
Τμήμα Μηχανικών Τοπογραφίας και 

Γεωπληροφορικής (Σέρρες) 

36 10687/19-3-2021 Δ. Β. mec20004 561 Τμήμα Μηχανολόγων Μηχανικών (Σέρρες) 

37 10679/19-3-2021 Ι. Γ. 4539 557 
Τμήμα Μηχανικών Πληροφορικής, Υπολογιστών και 

Τηλεπικοινωνιών (Σέρρες) 

38 10670/19-3-2021 Α. Κ. mec20069 550 Τμήμα Μηχανολόγων Μηχανικών (Σέρρες) 

39 10673/19-3-2021 Δ. Ζ. mec20032 550 Τμήμα Μηχανολόγων Μηχανικών (Σέρρες) 

40 10690/19-3-2021 Γ. Α. 8031 544 Τμήμα Πολιτικών Μηχανικών (Σέρρες) 

41 

 

10627/19-3-2021 Ν. Χ. 649 541 Τμήμα Εσωτερικής Αρχιτεκτονικής (Σέρρες) 

42 10669/19-3-2021 Κ. Κ. ict20061 531 
Τμήμα Μηχανικών Πληροφορικής, Υπολογιστών και 

Τηλεπικοινωνιών (Σέρρες) 

43 10631/19-3-2021 Χ. Τ. 582/17 519 
Τμήμα Δημιουργικού Σχεδιασμού και Ένδυσης 

(Κιλκίς) 

44 10636/19-3-2021 Μ. Τ.* 7927 518 Τμήμα Πολιτικών Μηχανικών (Σέρρες) 

45 10689/19-3-2021 Α. Α. 744/18 516 
Τμήμα Δημιουργικού Σχεδιασμού και Ένδυσης 

(Κιλκίς) 

46 10667/19-3-2021 Γ. Κ. 4679 510 
Τμήμα Μηχανικών Πληροφορικής, Υπολογιστών και 

Τηλεπικοινωνιών (Σέρρες) 

47 10658/19-3-2021 Τ. Μ. mec20028 508 Τμήμα Μηχανολόγων Μηχανικών (Σέρρες) 

48 10638/19-3-2021 Α. Σ. mec 19034 508 Τμήμα Μηχανολόγων Μηχανικών (Σέρρες) 

49 10625/19-3-2021 Δ. Χ. ict20028 504 
Τμήμα Μηχανικών Πληροφορικής, Υπολογιστών και 

Τηλεπικοινωνιών (Σέρρες) 

50 

 

10661/19-3-2021 Α. Λ. 7926 490 Τμήμα Πολιτικών Μηχανικών (Σέρρες) 

51 10639/19-3-2021 Η. Σ. 7224 489 Τμήμα Μηχανολόγων Μηχανικών (Σέρρες) 

52 10653/19-3-2021 Λ. Μ. 12805 481 Τμήμα Οικονομικών Επιστημών (Σέρρες) 



5 

 

 
Αριθμός 

πρωτοκόλλου 

Όνομ

α 

Αρ. μητρώου 

φοιτητή 

Υπολογισμός 

μορίων (ΣΜ) 
Τμήμα 

53 10642/19-3-2021 Ν. Π. 4598 476 
Τμήμα Μηχανικών Πληροφορικής, Υπολογιστών και 

Τηλεπικοινωνιών (Σέρρες) 

54 10688/19-3-2021 Σ. Β.* 4351 472 
Τμήμα Μηχανικών Πληροφορικής, Υπολογιστών και 

Τηλεπικοινωνιών (Σέρρες) 

55 10622/19-3-2021 Ι.-Ν. Χ. 10818 468 
Τμήμα Οργάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων 

(Σέρρες) 

56 10659/19-3-2021 Ε. Μ. 4613 468 
Τμήμα Μηχανικών Πληροφορικής, Υπολογιστών και 

Τηλεπικοινωνιών (Σέρρες) 

57 

 

10628/19-3-2021 Μ. Χ. 12959 451 Τμήμα Οικονομικών Επιστημών (Σέρρες) 

58 10663/19-3-2021 Σ. Κ. 4587 435 
Τμήμα Μηχανικών Πληροφορικής, Υπολογιστών και 

Τηλεπικοινωνιών (Σέρρες) 

59 10644/19-3-2021 Ε. Π. 4320 427 
Τμήμα Μηχανικών Πληροφορικής, Υπολογιστών και 

Τηλεπικοινωνιών (Σέρρες) 

60 10629/19-3-2021 Σ. Τ. ict20030 414 
Τμήμα Μηχανικών Πληροφορικής, Υπολογιστών και 

Τηλεπικοινωνιών (Σέρρες) 

61 10632/19-3-2021 Χ. Τ. 6713 408 Τμήμα Μηχανολόγων Μηχανικών (Σέρρες) 

62 10637/19-3-2021 Ε. Σ. 7841 400 Τμήμα Πολιτικών Μηχανικών (Σέρρες) 

63 

 

10682/19-3-2021 Ι.-Ο. Γ. ict19081 384 
Τμήμα Μηχανικών Πληροφορικής, Υπολογιστών και 

Τηλεπικοινωνιών (Σέρρες) 

64 10695/19-3-2021 Φ. Α. 7861 383 Τμήμα Πολιτικών Μηχανικών (Σέρρες) 

65 10691/19-3-2021 Δ. Α. 2892 383 
Τμήμα Μηχανικών Τοπογραφίας και 

Γεωπληροφορικής (Σέρρες) 

66 10668/19-3-2021 Χ. Κ. 2359 373 
Τμήμα Διοίκησης Εφοδιαστικής Αλυσίδας 

(Κατερίνη) 

67 10665/19-3-2021 Κ. Κ. 4597 350 
Τμήμα Μηχανικών Πληροφορικής, Υπολογιστών και 

Τηλεπικοινωνιών (Σέρρες) 

68 10675/19-3-2021 Σ. Δ. geo19016 270 
Τμήμα Μηχανικών Τοπογραφίας και 

Γεωπληροφορικής (Σέρρες) 

69 10649/19-3-2021 Ν. Ν. geo19083 262 
Τμήμα Μηχανικών Τοπογραφίας και 

Γεωπληροφορικής (Σέρρες) 

70 10664/19-3-2021 Π. Κ. 7847 201 Τμήμα Πολιτικών Μηχανικών (Σέρρες) 

 

* Διευκρινίζεται ότι στην τελική λίστα επιλεγέντων, σύμφωνα με την προκήρυξη, 

περιλαμβάνονται  και οι εξής φοιτητές που έλαβαν βοήθεια κατά τον Α’ κύκλο (σε ποσοστό 

μικρότερο του 80%). 



6 

 

Οι συμμετέχοντες/ουσες στη διαδικασία έχουν δικαίωμα υποβολής ενστάσεως εντός πέντε (5) 

εργάσιμων ημερών από την δημοσιοποίηση της παρούσας απόφασης. 

 

Ο Πρόεδρος της 

Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης 

του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας 

του ΔΙ.ΠΑ.Ε. 

 

 

 

Καθηγητής Σταμάτης Αγγελόπουλος 

Αντιπρόεδρος Διοικούσας Επιτροπής 

 


